A quæ sunt in cælestibus contueris? » Et item : « Hoc igitur ministerium ita reverendum, quæ despiciere audebit insania? » Et paulo inferius : « Cum vero sacerdos Spiritum sanctum advocaverit, et reverendam illam immolaverit hostiam, communemque omnium Dominum subinde contigerit, ubi illum, dic mihi, nostra æstimatione ponemus? Tunc enim etiam angeli circumstant sacerdoti, et tribunal atque altaris locus cælestibus virtutibus adimpletur in honorem ipsius qui immolatur, quod quidem ex ipsis etiam quæ aguntur, ostenditur. Ego autem audivi, referente aliquo, quoniam presbyter quidam vitæ sanctitate mirabilis, et qui revelationes soleret videre, retulisset illi tale spectaculum aliquando vidisse, id est sacrificii tempore conspexisse angelorum multitudinem, sicut ei possibile erat intueri, stolis fulgentibus circumdantem, et altare coronantem, cum officio quo circa regem suum milites stare consueverunt. » Hæc autem illo exarata in libro ita se habent; in quibus quia revelatio divinitus ostensa continetur, alias, etiam diversis repertas in locis, narratum ire operæ pretium duximus; maximam enim legentibus utilitatem pollicentur.

PARS OCTAVA.

XXVII. Fuit namque matrona nobilis genere, moribus proba honestis, temporibus sancti papæ Gregorii, quæ aliquando, ut consueverat, oblationem ad altare detulit. Quam cum idem pontifex manibus suis consecrasset, ad horam communicandi ventum est. Cumque singuli pro ordinis sui dignitate Dominicam communionem accepissent, inter ceteros præfatæ mulieri portio Domini sacramento manu ejusdem præsulis porrecta est, ipso dicente : *Corpus Domini nostri Jesu Christi prosit tibi in vitam æternam*; ad hoc illa, recognita panis quem obtulerat particula, subrisit. Quamobrem pontifex cominotus manum continuit, oblationem in ara reposuit, sermonem de re ad populum fecit, deinde preci cum fideli clero incubuit, surgens quoque a terra, panem illum, ut erat, carnem factum reperit, quam mulieri dubiæ, et cæteris ostendit. Quibus ea, reor, admodum in fide robori profuit.

XXVIII. Illis itaque succincte decursis, aliud nihilominus mirabile, non minus utile, dignum videtur si ad memoriam breviter litteris mandetur. Quidam presbyter electus, vita et moribus clarus, cum divina sacramenta crebro ex devotione sacraret, præsumpta tandem spe impetrandi tum de divina pietate, tum de merito sedulæ servitutis suæ, inter agendum divina mysteria poposcit humiliter et sibi res quam frequentabat divinitus revelaretur. Cui humi strato lacrymisque infuso angelus repente apparuit, ut surgeret actutum imperavit, et quod petierat obtinuisse innotuit. Ad cujus imperium illico surrexit, puerum ubi panem reliquerat sanctificatum certissime vidit, quem, o mira res! trenulis manibus accepit, pectori proprio pressius applicavit, et os ejus ori suo osculaturus flebilis pie admovit,